



Til bestyrelsesformanden og den daglige leder

Styrelsen for Undervisning og
Kvalitet
Teglholmsgade 1
2450 Kbh SV
Tlf. nr.: +45 33 92 50 00
E-mail: stuk@stukvum.dk
www.stukvum.dk
CVR-nr.: 29634750

12. juni 2023
Sagsnr.: 23/10573

Investeringsrammer

Med dette brev udmelder styrelsen de institutionsspecifikke, teknisk beregnede investeringsrammer for 2024, som forudsættes lagt til grund for institutionernes budgetlægning for næste år.

Endvidere godkender styrelsen de indmeldte investeringsrammer for 2023 og orienterer om muligheden for at søge om forhøjelse af investeringsrammen for 2023.

Endelig ønsker styrelsen at orientere om, at fristen for den kommende indberetningsrunde vil være mandag den 21. august 2023 kl. 12.

Udmelding af teknisk beregnede investeringsrammer for 2024

De selvejende statsfinansierede institutioner har i marts måned indberettet investeringsønsker for 2024-27.

Som bekendt fastlægger tekstanmærkning nr. 4 til finanslovens § 20 en investeringsramme for de regulerede institutioner på Børne- og Undervisningsministeriets område, og ministeren er pålagt at sikre, at institutionernes samlede investeringer ikke overskrider denne ramme.

Finanslovsrammen er på 1.268,2 mio. kr. i 2024, og de indberettede investeringsønsker for 2024 er – efter en række efterfølgende tilpasninger i forhold til enkelte institutioner – på 1.561,5 mio. kr. Med henblik på at tilpasse investeringsønskerne til den fastsatte ramme har styrelsen derfor foretaget en teknisk beregning af institutionsspecifikke investeringsrammer, jf. vedlagte bilag.

Fordelingen af investeringsrammen sker i henhold til de velkendte principper, hvor den del af næste års investeringsramme, der ikke er bundet af igangværende projekter, projekter, der aktuelt er i udbud, eller projekter omfattet af et godkendt aktstykke, bliver fordelt efter institutionernes

indbyrdes størrelse i det omfang, de pågældende institutioner har indmeldt tilsvarende investeringsønsker.

De hermed udmeldte investeringsrammer for 2024 er foreløbige og vejledende, men vil kunne blive bindende for institutionerne i det omfang, andre institutioner ikke i forbindelse med den næste indberetning af investeringsønsker i august måned – og eventuelle efterfølgende tilpasningsrunder – indmelder et investeringsbehov, der er *lavere* end de teknisk beregnede investeringsrammer.

Styrelsen skal således opfordre institutionerne til at vise tilbageholdenhed med hensyn til investeringsønsker og til at budgettere så realistisk som muligt frem mod næste indberetningsrunde i august.

Opfordringen gælder selvsagt de 30 institutioner, der med dette brev har fået udmeldt en teknisk investeringsramme, der indebærer, at der skal reduceres i investeringsplanerne. Men også de øvrige institutioner opfordres til at reducere deres investeringsønsker for 2024 med henblik på at frigøre investeringsramme, der kan komme andre institutioner uden samme tilpasningsmuligheder til gode.

Investeringsrammen for 2023

Med vedtagelsen af finansloven for 2023 er den samlede investeringsramme for indeværende år fastsat til 1.268,2 mio. kr.

De investeringsbudgetter for 2023-26, som institutionerne indberettede i november 2022, viser samlede investeringsplaner for 2023 for et beløb, der ligger ca. 10 mio. kr. under investeringsrammen.

Styrelsen kan på den baggrund meddele, at de senest indmeldte investeringsønsker for 2023 kan betragtes som godkendt.

Den efterfølgende indberetning i marts 2023 af de forventede investeringer i 2023 viser, at institutionerne allerede nu forventer at investere for 108,8 mio. kr. *mindre* end de 1.268,2 mio. kr., der udgør investeringsrammen for 2023. Institutionernes prognoser for omfanget af investeringerne udviser erfaringsmæssigt et yderligere fald frem mod indberetningsrunden i august.

For at reducere presset på investeringsrammen for 2024 vil styrelsen derfor i lighed med sidste år give institutionerne mulighed for at søge om forhøjelse af investeringsrammen for 2023.

Ansøgninger herom kan sendes til investeringsrammer@stukuvvm.dk. Styrelsen behandler ansøgningerne løbende.

Indberetning af investeringsønsker pr. august 2023

Lige som i de tidligere år vil institutionerne skulle indsende reviderede investeringsoversigter i august måned med de endelige regnskabstal for investeringer foretaget i 2022, reviderede prognoser for investeringsudgifterne i 2023 samt de reviderede oversigter over investeringsønskerne for 2024-2027.

Fristen for denne indberetning er som nævnt indledningsvis mandag den 21. august 2023 kl. 12. Styrelsen vil i god tid inden fristen – om muligt allerede inden sommerferien – udsende de skemaer, der skal udfyldes og returneres.

Institutionens ledelse bedes sikre sig, at de reviderede skemaer indsendes rettidigt og at skemaet forinden har været forelagt og godkendt af bestyrelsen, subsidiært bestyrelsesformanden.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til undertegnede pr. email til investeringsrammer@stukuvvm.dk.

Med venlig hilsen

Jens Balslev
Chefkonsulent
Direkte tlf. +45 21 43 91 54
investeringsrammer@stukuvvm.dk